关于第二届沿大运河八省（市）图书馆学（协）会
业务案例征集活动推荐结果的公示

各图书馆：
为深入贯彻党的二十大关于文化传承与发展的精神，加强大运河沿线八省（市）图书馆的学术交流和业务互鉴，北京市图书馆协会组织了北京地区图书馆的业务案例征集活动，经组委会研议，从“创新性”、“实践性”、“应用价值”和“材料准备”四个方面综合考量，推荐交流案例5个。现将结果予以公示（见附件），公示期为2025年10月22日至2025年10月28日。公示期间，对推荐交流案例如有异议，请及时反馈北京市图书馆协会。
联系电话：010-67358114-8052
电子信箱：bjstsgxh@clcn.net.cn

特此公示

附件：第二届沿大运河八省（市）图书馆学（协）会业务案例征集活动推荐交流案例公示名单（北京地区）

北京市图书馆协会
2025年10月22日

附件：

第二届沿大运河八省（市）图书馆学（协）会
业务案例征集活动推荐交流案例公示名单（北京地区）

	（以姓氏拼音排序）

	第一作者
	实施单位
	题目

	刘立平
	北京联合大学图书馆
	高校图书馆书香校园融入书香社会建设的实践探索---以北京联合大学“书旅”研学项目为例

	刘  杨
	首都图书馆
	大运河文化传承背景下图书馆联盟研学活动构建——以首都图书馆“千年运河·文脉共传”

	刘  郑
	北京市西城区图书馆
	“海棠树下 为您读诗”——北京市西城区图书馆社会化合作创新实践案例

	王  童
	北京市朝阳区图书馆
	“河水清澄万物生”亮马河CityWalk生态探秘研学之旅——北京市朝阳区图书馆“图书馆+文旅”研学案例

	张宸轩
	首都图书馆
	“文脉印象”城市行读活动——在行读中唤醒城市文化记忆